令和２年６月９日

第１学年保護者様

愛知県立半田東高等学校

校 長 稲 澤 由 以

学校における生徒の健康管理について（お願い）

向暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃は本校の教育活動について御理解と御協力をいただき、誠にありが

とうございます。

さて、本校では、年度当初の健康診断や日頃の健康観察に基づき、お子様の心

身の健康管理と保健教育（個別指導）を行っています。その結果、必要に応じ、

該当生徒の学習や運動などについて、その一部を変更・軽減することにより、安

全安心な学校生活を送ることができるように努めています。

 今年度の健康診断につきましては、新型コロナウイルス感染症に対応した臨

時休業により例年よりも実施が遅れていますが、検査機関との日程調整により、

胸部Ｘ線撮影検査及び心電図検査を６月３０日（火）に実施することとなりまし

た。検査結果が判明するまでには２週間程度かかる予定ですので、御承知おきく

ださい。健康診断のことで心配な点がございましたら、担任又は保健室まで御相

談くださいますようお願いします。

なお、健康診断にかかわらず、学校生活全般、とりわけ体育や部活動等運動を

伴う教育活動へのお子様の参加について心配な点がございましたら、担任又は

保健室まで遠慮なくお申し出ください。

【問い合わせ先】

担 当   養護教諭 松田 真理香

電 話   ０５６９－２９－１１２２

令和２年６月９日

第２・３学年保護者様

愛知県立半田東高等学校

校 長 稲 澤 由 以

学校における生徒の健康管理について（お願い）

向暑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃は本校の教育活動について御理解と御協力をいただき、誠にありが

とうございます。

さて、本校では、年度当初の健康診断や日頃の健康観察に基づき、お子様の心

身の健康管理と保健教育（個別指導）を行っています。その結果、必要に応じ、

該当生徒の学習や運動などについて、その一部を変更・軽減することにより、安

全安心な学校生活を送ることができるように努めています。

 今年度の健康診断につきましては、新型コロナウイルス感染症に対応した臨

時休業により例年よりも実施が遅れています。日程が決まり次第ご連絡します。

健康診断のことで心配な点がございましたら、担任又は保健室まで御相談くだ

さいますようお願いします。

なお、健康診断にかかわらず、学校生活全般、とりわけ体育や部活動等運動を

伴う教育活動へのお子様の参加について心配な点がございましたら、担任又は

保健室まで遠慮なくお申し出ください。

【問い合わせ先】

担 当   養護教諭 松田 真理香

電 話   ０５６９－２９－１１２２